
  

 
 

 

Hier finden Sie ein kleines Abkürzungsverzeichnis zum besseren Verständnis: 

 
Abkürzungsverzeichnis 
 
Zi: Zimmer 
EFH: Einfamilienhaus 
EG: Erdgeschoss 
OG: Obergeschoss 
qm: Quadratmeter 
Gas-Etg.-Hzg.: Gasetagenheizung 
Pers.Aufzug: Personenaufzug 
GAR: Garage 
TG: Tiefgarage 
BK: Betriebskosten 
WK: Wasserkosten 
HZ: Heizkosten 
KG: Kabelgebühren 
DS: Denkmalschutz 
EA: Energieausweis 
EA nach Verbrauch: Nach dem Verbrauch der letzten drei Jahre errechneter Wert 
EA nach Bedarf: Mit Normwerten errechneter Energiebedarf 
(kWh/(m²a)): Energiebedarfs- oder Energieverbrauchswert in Kilowattstunden pro 
Quadratmeter und Jahr 
 
 


